



Tlf.: 78 76 90 48
koege@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørregade 54B
DK-4600 Køge
CVR-nr. 20 22 26 70

BLUME OPTIK PRÆSTØ APS
ADELGADE 28, 4720 PRÆSTØ
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 8. juli 2024

Fie Blume

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Blume Optik Præstø ApS Adelgade 28 4720 Præstø
	CVR-nr.: 38 03 69 98 Stiftet: 22. september 2016 Kommune: Vordingborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Fie Munk Blume
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørregade 54B 4600 Køge
Pengeinstitut	Danske Bank

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er optikervirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1.januar - 31. december 2023 udviser et resultat på DKK 42.292 mod DKK -94.515 for perioden 1. januar - 31. december 2022. Balancen viser en egenkapital på DKK 308.213.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		742.638	567.836
Personaleomkostninger.....	1	-653.072	-660.005
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-6.000	-7.166
DRIFTSRESULTAT		83.566	-99.335
Andre finansielle indtægter.....	2	201	0
Øvrige finansielle omkostninger.....	3	-28.632	-21.128
RESULTAT FØR SKAT		55.135	-120.463
Skat af årets resultat.....	4	-12.843	25.948
ÅRETS RESULTAT		42.292	-94.515
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		42.292	-94.515
I ALT		42.292	-94.515

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		7.500	13.500
Materielle anlægsaktiver.....	5	7.500	13.500
Depositum.....		21.000	21.000
Finansielle anlægsaktiver.....	6	21.000	21.000
ANLÆGSAKTIVER.....		28.500	34.500
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		257.533	237.213
Varebeholdninger.....		257.533	237.213
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		76.261	116.428
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		23.893	0
Udsudte skatteaktiver.....		101	12.944
Andre tilgodehavender.....		5.280	3.989
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	13.995
Periodeafgrænsningsposter.....		3.065	0
Tilgodehavender.....		108.600	147.356
Likvide beholdninger.....		91.793	58.515
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		457.926	443.084
AKTIVER.....		486.426	477.584

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		50.000	50.000
Overført resultat.....		258.213	215.921
EGENKAPITAL.....		308.213	265.921
Skyldig feriepenge overgangsordning.....		0	35.153
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	0	35.153
Gæld til pengeinstitutter.....		0	17.293
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		47.568	29.925
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	2.523
Anden gæld.....		130.645	126.769
Kortfristede gældsforpligtelser.....		178.213	176.510
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		178.213	211.663
PASSIVER.....		486.426	477.584
Eventualposter mv.	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	50.000	215.921	265.921
Forslag til resultatdisponering.....		42.292	42.292
Egenkapital 31. december 2023.....	50.000	258.213	308.213

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	2	2	
Løn og gager.....	559.553	570.575	
Pensioner.....	69.648	69.644	
Andre omkostninger til social sikring.....	18.311	13.137	
Andre personaleomkostninger.....	5.560	6.649	
	653.072	660.005	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	201	0	
	201	0	
Øvrige finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	53	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	28.579	21.128	
	28.632	21.128	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	-13.995	
Regulering af udskudt skat.....	12.843	-11.953	
	12.843	-25.948	
Materielle anlægsaktiver			5
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023.....		64.951	
Kostpris 31. december 2023.....		64.951	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....		51.451	
Årets afskrivninger		6.000	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....		57.451	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		7.500	
Finansielle anlægsaktiver			6
kr.		Depositum	
Kostpris 1. januar 2023.....		21.000	
Kostpris 31. december 2023.....		21.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		21.000	

NOTER

	Note
Finansielle anlægsaktiver (fortsat)	6
Langfristede gældsforpligtelser	7
kr.	
31/12 2023	
gæld i alt	
Afdrag	
næste år	
Restgæld	
efter 5 år	
31/12 2022	
gæld i alt	
Skyldig feriepenge overgangsordning.....	35.153
0	0
0	0
0	0
35.153	
Eventualposter mv.	8

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler. Den samlede forpligtelse kan opgøres til 38 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for BLUME INVEST ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.
